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Svar på Samråd enligt artikel 4–5 Esbokonventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 

(Esbokonventionen) gällande projektändring av Lynetteholmsprojektet, 

Danmark 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket underrättades den 15 december 2022 om Danmarks planer för 

en projektändring till tidigare miljökonsekvensbeskrivning som genomgick en 

samrådsprocess 2019–2022 där svenska myndigheter deltagit. 2022 beslutade 

danska myndigheter att det material som muddras i anslutning till projektet inte 

längre skulle dumpas utanför Kögebukten utan i stället inkorporera det 

muddrade materialet i Lynetteholms perimeter. 

Underrättelsen besvarades med inkomna kommentarer samt önskemål om att 

Sverige fortsatt ska delta i miljöbedömningsprocessen.  

Den 11 april översände Miljöstyrelsen miljökonsekvensrapporten för 

projektändringen för samråd i enlighet med Esbokonventionens artikel 4-5. 

Inbjudan samt medföljande underlag översändes till relevanta myndigheter och 

organisationer i Sverige för eventuella kommentarer mellan den 14 april och 5 

maj. 

Inkomna svar 

Svar i samrådet har inkommit från 6 myndigheter, Statens Geotekniska Institut 

(SGI), Sveriges metrologiska och hydrologiska institut (SMHI), Länsstyrelsen 

Skåne, Trafikverket, Havs- och Vattenmyndigheten (HaV) samt Länsstyrelsen i 

Kalmar län. Samtliga inkomna yttranden bifogas detta brev. 

Övriga kommentarer i ärendet 

Efter genomgång av inkomna svar samt diskussioner med relevanta myndigheter 

i Sverige rörande projektet i sin helhet, vill Naturvårdsverket åter igen framföra 

behovet av att de kompensationsåtgärder som föreslogs i rapporten 

”Screeningsberegninger af muligheden for kompensation af den blokerende 
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effekt på vandudvekslingen med Østersøenom” (DHI, 06-07-2022) om 

genomströmning till Östersjön, genomförs. Naturvårdsverket noterar att andra 

större projekt med påverkan på Öresund tidigare har beviljats med villkor om en 

”nollösning” gällande genomströmningen, vilket även bör gälla i 

Lynetteholmsprojektet. Vidare noteras att Sverige ännu inte fått presenterat 

huruvida den föreslagna kompensationsåtgärden avses genomföras eller ej och 

heller ingen motivering till detta. Det finns fortsatt en oro från svenska 

myndigheter att projektet kan ha en påverkan på genomströmningen av 

vattenflöden i Öresund, vilket skulle kunna påverka syrehalt samt saliniteten i 

Östersjön. Eftersom Öresund påverkats och i framtiden kan komma att påverkas 

av flera verksamheter är en nollösning viktig att vidhålla när det gäller projekt 

som potentiellt kan påverka strömförhållanden både i Öresund och på större 

avstånd. 

Naturvårdsverket, Länsstyrelsen Skåne, Havs- och Vattenmyndigheten samt 

SMHI, som tidigare deltagit i samråden ser ett ökat behov av att från både 

svensk och dansk sida se över konsekvenserna av de kumulativa effekterna av 

samtliga planerade och påbörjade projekt i Öresund, som kan ha en påverkan på 

genomströmningen samt möjligheten att minimera dess påverkan. 

 

Beslut om denna skrivelse har fattats av enhetschefen Elin Andersen efter 

föredragning av handläggaren Richard Kristoffersson. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Elin Andersen 

Enhetschef 

   Richard Kristoffersson 

   PoC Esbokonventionen 
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